
 

 
Stránka 

1 

 

  

 

V Plzni dne 4. března 2014 
čj. ZCU005863/2014 NTIS 

 

Výzva k podání nabídek  

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu v řízení podle § 12 odst. 3 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci následující veřejné zakázky s názvem 
„Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové analýzy a návrhu SW“. 
 

Zadávací řízení se řídí Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Vý-
zkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVpI“), které jsou přílohou č. 2 příruček pro 
žadatele a příjemce OP VaVpI v platném znění.  

 
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 
Obchodní firma/název:    Západočeská univerzita v Plzni 
Sídlo:      Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
Zastoupený:     Doc. Ing. František Vávra, CSc. 

     děkan Fakulty aplikovaných věd,  
     z pověření 

Právní forma:     veřejná vysoká škola 
IČ:      49777513 
 

2) Název veřejné zakázky:   
  Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové analýzy a návrhu SW 
 
 
3) Název projektu:    
 Název projektu: Nové technologie pro informační společnost (NTIS)  Číslo projektu: CZ.1.05/1.1.00/02.0090     4) Předmět a popis zakázky: 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 
Analýza systémů a programovací služby      CPV 72240000-9 
Programování          CPV 72243000-0 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka softwarového produktu včetně dvou (2) ča-
sově neomezených licencí. Jedná se o softwarový produkt typu CASE - nástroj pod-



 

 
Stránka 

2 

 

  

 

porující strukturované metody systémové analýzy a návrhu software. Vše podle níže 
uvedených minimálních technických podmínek. 
Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové analýzy a návrhu SW (dále 
jen „produkt“) je softwarový produkt podporující strukturované metody systémové 
analýzy a návrhu SW, který využívá k podpoře modelování funkcí, dat a chování sys-
témů. 

 
Základní (minimální) technická specifikace produktu: 
Produkt musí splňovat následující požadavky a umožnit následující funkce: 

� Podpora metod systémové analýzy, minimálně FSD (diagramy funkční struktu-ry), IFD (diagramy informačních toků), DSD (diagramy datových struktur), ERA (ERA diagramy)  
� Podpora návrhu minimálně relačních databází, generování DDL skriptů (Data Definition Language) nebo jim ekvivalentní 
� Návrh modulů a algoritmů, generování zdrojového kódu 
� Tvorba dokumentace minimálně v textové formě a v HTML 
� Uživatelská přizpůsobitelnost alespoň v oblastech GUI (grafické uživatelské rozhraní), generování DDL, zdrojových kódů a dokumentací 
� Podpora minimálně správy verzí a konfigurací, týmové práce a reverseengi-neeringu 
� 2 (dvě) časově neomezená komerční licence (plovoucí licence nebo HW klíč)  

Další požadavky: 
• nedílnou součástí plnění veřejné zakázky je dodávka produktu do místa plnění (viz 
bod 5) této výzvy; 
• uchazeč bude povinen společně s produktem dodat návod k obsluze v českém ne-
bo v anglickém jazyce v tištěné nebo elektronické podobě; 

 
Technická specifikace předmětu plnění (produktu) je uvedena jako minimální, kterou mu-
sí produkt splňovat. V případě, že uchazeč nabídne produkt, který nebude odpovídat výše 
uvedené technické specifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen na základě nesplnění 
zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem v této výzvě. 
 
K doložení splnění technické specifikace uchazeč vyplní přílohu č. 1 návrhu kupní smlouvy 
(viz Příloha č. 1 smlouvy – Podrobná technická specifikace zboží). Zadavatel, pro vylou-
čení pochybností, upozorňuje, že v rámci údajů doplňovaných uchazečem je nezbytné 
zachovat minimální technické parametry produktu stanovené zadavatelem v bodě 4) vý-
zvy. Jestliže tyto technické parametry produktu, doplněné do přílohy návrhu smlouvy, 
nebudou splňovat alespoň minimální technické požadavky zadavatele, bude nabídka pro 
nesplnění zadávacích podmínek ze zadávacího řízení vyloučena. 
 
 



 

 
Stránka 

3 

 

  

 

 
5) Dobu a místo plnění zakázky: 

Předmět plnění této veřejné zakázky bude zadavateli dodán do místa plnění veřejné 
zakázky nejpozději do 2 měsíců od uzavření příslušné smlouvy. 

 
Místem plnění zakázky je Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 22, 306 14  
Plzeň. 

 

6) Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je zapracována do podmínek této výzvy k podání nabídek (dále jen výzva). Výzva k podání nabídek je zpracována v českém a anglickém jazy-ce. V případě rozporu mezi oběma jazykovými verzemi má přednost verze výzvy k podání nabídky v českém jazyce.   7) Druh veřejné zakázky:  
Jedná se o zakázku na dodávky. 

 

8) Lhůta a místo podání nabídek a prokázání kvalifikace: 
a) Lhůta pro podání nabídek   
Nabídky lze podávat nejpozději do 7. dubna 2014 do 14,00 hodin. Nabídky poda-
né po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neotevírá a nehodnotí. O této sku-
tečnosti zadavatel bezodkladně písemně vyrozumí dotčeného uchazeče. 

 
b) Místo pro podání nabídek  
Nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adresu sídla zadavatele, Západo-
česká univerzita v Plzni, Univerzitní 8 (podatelna – úřední hodiny 8:00-14:00 hodin), 
306 14 Plzeň. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

 

9) Kontaktní osoba zadavatele: 
Kontaktní osobou zadavatele je Jitka Růžičková, telefon +420 377 631 311, e-mail  
cibulkov@ntis.zcu.cz.  
 

10) Zadávací lhůta: 
Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 3 měsíců od jejího podání. Zadávací 
lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem uza-
vření smlouvy o plnění veřejné zakázky. 
 
 
 
 



 

 
Stránka 

4 

 

  

 

11) Kvalifikační kritéria a způsob jejich prokázání: 
11.1 Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů,  b) profesních kvalifikačních předpokladů, c) ekonomické a finanční způsobilosti.  11.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky uvede-
né v bodě 8) písm. a) této výzvy. 

11.3 Základní kvalifikační předpoklady 
11.3.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;    
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;   
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 



 

 
Stránka 

5 

 

  

 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 
e) který není v likvidaci; 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona1 požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
11.3.2 Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle bodu 

11.3.1 této výzvy předložením: 
a) čestného prohlášení pro body 11.3.1 písm. a) až  k) této výzvy (vzor čestné-
ho prohlášení – viz příloha č. 2 této výzvy). 

 
11.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Doklady o oprávnění k podnikání musí prokazatelně pokrývat veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky a které vyplývají ze specifikace předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v bodě 4) této výzvy.   

11.5 Ekonomická a finanční způsobilost 

                                                           

1 zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 

 
Stránka 

6 

 

  

 

K prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti předloží uchazeč čestné 
prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Zá-
vazný vzor čestného prohlášené je přílohou č. 3 této výzvy.  
 

11.6 Prokázání splnění kvalifikace 
a) Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v prosté kopii. Do-

klady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo ang-
lickém jazyce, musí být předloženy v úředním překladu. Tato povinnost se ne-
vztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokazováno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

b) V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je 
dodavatel povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle 

bodu 11.3.1 písm. j) této výzvy a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle 11.4 písm. a) této výzvy subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou s tímto subdodavatelem, z níž vyplývá závazek sub-
dodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky doda-
vatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle této výzvy.  

 Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle bodu 11.4 písm. a) této výzvy. 

c) Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat spl-
nění základních kvalifikačních předpokladů podle bodu 11.3 této výzvy a pro-
fesního kvalifikačního předpokladu podle 11.4 písm. a) této výzvy v plném 
rozsahu. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsa-
žen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a tře-
tím osobám z jakýchkoliv právních vztahu vzniklých v souvislosti s touto ve-
řejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění ve-
řejné zakázky. 

d) Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční ucha-
zeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem č. 
137/2006 Sb. v platném znění a veřejným zadavatelem. Pokud se podle práv-



 

 
Stránka 

7 

 

  

 

ního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat spl-
nění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž spl-
nění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné pro-
hlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
nebo anglického jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republi-
ka vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém nebo anglickém jazyce uchazeč se sídlem, mís-
tem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Tato 
povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

e) Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní po-
vinnost stanovenou v § 58 zákona2, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

 

12) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH):  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:        380 000,- Kč 
Předpokládaná hodnota byla stanovena v rámci průzkumu trhu.  

 
 
13) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 
13.1 Nabídky se podávají v písemné, listinné podobě v řádně uzavřené obálce. Zadavatel 

doporučuje označit obálku na uzavřeních označením obchodní firmy/názvu a razít-
kem či podpisem statutárního orgánu uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat 
uchazeče. Obálka musí být označena názvem „Neotevírat – veřejná zakázka - 
Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové analýzy a návrhu 
SW“. Na obálce musí být uvedena zpáteční adresa uchazeče. 

13.2 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní firma 
nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud 
jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, 
případně místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fy-
zickou osobu. Dále se uchazeči doporučuje uvést rovněž osobu oprávněnou jednat 
za uchazeče, příp. osobu oprávněnou zastupovat uchazeče, kontaktní osobu pro pí-
semný styk mezi uchazečem a zadavatelem. 

                                                           

2 zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 

 
Stránka 

8 

 

  

 

13.3  Nabídka musí být zpracována v českém nebo anglickém jazyce a musí obsahovat 
návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Po-
kud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce před-
ložena plná moc s uvedením rozsahu zmocnění. 

13.4  Uchazeč předloží nabídku v jednom vyhotovení. Uchazeči se doporučuje, aby 
všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dosta-
tečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Dále se uchazeči doporučuje, 
aby nabídka byla řádně čitelná, bez škrtů a přepisů a všechny stránky nabídky byly 
očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. Uchazeč dále předloží nabídku v jednom 
vyhotovení v elektronické podobě na CD, a to naskenovanou ve formátu *.pdf. Ná-
vrh Smlouvy bude rovněž předložen ve formátu *.doc nebo kompatibilním. 
V případě odchylek mezi písemnou a elektronickou podobou nabídky platí údaje 
uvedené v písemné (listinné) podobě nabídky. 

13.5  Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

13.6  Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 
a) úvodní stana 

Název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele. 
b) obsah 

Nabídka musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly dle požadovaného čle-
nění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

c) krycí list nabídky 
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, zá-
kladní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných 
k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v Kč, datum a podpis 
osoby oprávněné jednat za uchazeče. Uchazeč použije závazně přílohu č. 1 vý-
zvy. 

d) doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodě 11) této výzvy, 
e) popis zboží určeného k dodání; uchazeč doloží např. katalog nebo prospekt na-bízeného plnění (produktu) s detailním technickým popisem, z něhož bude vy-plývat splnění všech technických podmínek uvedených v bodě 4) této výzvy. Pokud bude nabídka zpracována v českém jazyce, připouští zadavatel tento do-kument předložit v anglickém jazyce, 
f) seznam subdodavatelů, kterým hodlá uchazeč svěřit část plnění této veřejné zakázky; uchazeč uvede identifikační údaje všech subdodavatelů a procentuální vyjádření podílu plnění subdodavatele na celkovém objemu veřejné zakázky, tj. celkové nabídkové ceně 

 
g) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, jehož závazný vzor je přílohu č. 5 této výzvy 



 

 
Stránka 

9 

 

  

 

h) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle přílohy č. 4 této výzvy i) doklady ve smyslu  s § 68 odst. 3 zákona3 – viz příloha č. 6 této výzvy 
j) CD s kompletní naskenovanou nabídkou (originál) uchazeče  
 

14) Způsob zpracování nabídkové ceny: 
14.1 Zadavatel v této veřejné zakázce stanoví následující způsoby určení nabíd-

kové ceny:     
1) Pro zahraničního uchazeče:  
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu v českých korunách (CZK) bez daně 
z přidané hodnoty.  
Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně 
všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky, 
a to s výjimkou DPH a dovozního cla, které uhradí v plné výši zadavatel (přičemž 
dovozní clo bude uhrazeno zadavatelem dle dodací parity DAP (Univerzitní 22, Pl-
zeň, Česká republika; INCOTERMS 2010). 
2) Pro uchazeče z České republiky:  
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu, a to v členění: cena v Kč bez DPH; 
sazba DPH ve výši 21 %; celková výše DPH v Kč a celková cena včetně DPH v Kč. 
Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně 
všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky 
(dopravné vč. případného transportního pojištění, skladné, manipulace). 

14.2 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkají-
cích se DPH. 

14.3 Zadavatel dále uvádí, že nabídková cena nesmí překročit částku 380 000,- Kč 
bez DPH (tj. předpokládanou hodnotu veřejné zakázky), která představuje hodno-
tou maximální a nepřekročitelnou, neboť zadavatel nedisponuje vyššími finančními 
prostředky. V případě, že uchazeč nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je 
uvedená hodnota, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. 

 
 
15) Variantní řešení:  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

                                                           

3 zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 

 
Stránka 

10 

 

  

 

16) Hodnotící kritéria: 
Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ce-
ny k nejvyšší.  
 

17) Zakázka není zadávána podle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění a to 
v souladu s ust. § 18 odst. 5 zákona. 

 

18) Jazyk nabídky: 
Nabídka bude podána v českém nebo v anglickém jazyce. 

 

19) Návrh smlouvy (obchodní podmínky): 
19.1 Obchodní podmínky stanoví závazný návrh Kupní smlouvy, který je přílohou č. 5 této výzvy. Uchazeči jsou oprávněni do závazného návrhu Kupní smlouvy doplnit pouze údaje v místě označeném [DOPLNÍ UCHAZEČ]. Žádné další zásahy do návrhu Kupní smlouvy nejsou přípustné. 

 

19.2 Návrh kupní smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem 
nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či 
úředně ověřená kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí 
návrhu smlouvy uchazeče. 

 
20) Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí 

participovat ve výběrovém řízení vícekrát než jednou, např. při společné nabídce ví-
ce dodavatelů předkládajících jinou nabídku či jako subdodavatel jiného dodavatele. 
Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více dodavatelů.  

 

21) Jiné požadavky a podmínky zadavatele: 
21.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a je povinen uvést identifikační 
údaje všech těchto subdodavatelů (viz bod 13.6 písm. f) výzvy). 

21.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích 
osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou sou-
činnost. 

21.3 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. 
21.4 Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení této 

veřejné zakázky. Originál nabídky ani její jednotlivé části se uchazečům nevracejí. 





 

 
Stránka 

12 
 

  

 

Příloha č. 1 výzvy 

Krycí list nabídky 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
Název veřejné zakázky:  Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové 

analýzy a návrhu SW 
 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni 
Zastoupený:   Doc. Ing. František Vávra, CSc. 
 děkan Fakulty aplikovaných věd, z pověření 
Sídlo:     Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
IČ:    49777513 
DIČ:    CZ49777513 
 
Kontaktní osoba:   Jitka Růžičková 
Telefon:    +420 377 631 311 
Fax:     +420 377 631 302 
Email:    cibulkov@ntis.zcu.cz 
 
Uchazeč:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Sídlo:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
IČ:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
DIČ:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Osoba oprávněná  
jednat za uchazeče:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Osoby zmocněné 
k zastupování:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 



 

 
Stránka 

13 
 

  

 

 

NABÍDKOVÁ CENA -  PRO ZAHRANIČNÍHO UCHAZEČE:    
 Měna Cena bez daně z přidané hodnoty 

Dodávka nástroje s 
podporou strukturo-
vaných metod systé-
mové analýzy a návr-
hu SW 

CZK [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 
NABÍDKOVÁ CENA -  PRO UCHAZEČE  Z ČR    
 Cena v Kč 

bez DPH 
Sazba DPH 

v % 
Výše DPH 
v Kč  

Cena v Kč  
včetně DPH 

Dodávka nástroje s 
podporou strukturo-
vaných metod sys-
témové analýzy a 
návrhu SW 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 21 [DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 
 
 
 
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
             ..........................………….....………………… 

[DOPLNÍ UCHAZEČ – obchodní firma + osoba oprávněná jednat za uchazeče]  



 

 
Stránka 

14 
 

  

 

Příloha č. 2 výzvy 

Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů _______________________________________  
 

Prohlašuji tímto čestně, že: 
a) dodavatel, jeho statutární orgán nebo členové statutárního orgánu nebyli pravo-

mocně odsouzeni pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizaci výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus ne-
bo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; 

b) dodavatel, jeho statutární orgán nebo členové statutárního orgánu nebyli pravo-
mocně odsouzeni pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

c) dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé sou-
těže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insol-
venční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ří-
zení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) dodavatel není v likvidaci; 
f) dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojiš-

tění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště do-
davatele; 

h) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

i) dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-



 

 
Stránka 

15 
 

  

 

li podle § 54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednic-
tvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
 

Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
 
            ..........................……………….....…………… 

[DOPLNÍ UCHAZEČ – obchodní firma + osoba oprávněná jednat za uchazeče]  



 

 
Stránka 

16 
 

  

 

Příloha č. 3 výzvy 
Název veřejné zakázky:  Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové 

analýzy a návrhu SW 
 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni 
Zastoupený: Doc. Ing. František Vávra, CSc. 
  děkan Fakulty aplikovaných věd, z pověření 
Sídlo:     Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
IČ:    49777513 
 
 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti _______________________________________  
 
 

Prohlašuji tímto čestně, že dodavatel [DOPLNÍ UCHAZEČ], sídlem [DOPLNÍ UCHAZEČ], je 
ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách, v platném znění, ekonomicky a finančně způsobilý splnit shora uvedenou veřejnou 
zakázku. 

 
 
 

Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
 
 
 
             ...............................…………………………… 

[DOPLNÍ UCHAZEČ – obchodní firma + osoba oprávněná jednat za uchazeče]  



 

 
Stránka 

17 
 

  

 

Příloha č. 4 výzvy 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 
 

k veřejné zakázce „Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové  
analýzy a návrhu SW“ 

 
1. Identifikace uchazeče: 
jméno / obchodní firma:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
adresa místa podnikání / sídla:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
IČO:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
Uchazeč tímto čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu 
zájmů ve smyslu ustanovení zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce, 
zejména, že: 
a) se uchazeč nepodílel na přípravě či zpracování této veřejné zakázky;  
b) se na zpracování uchazečovy nabídky nepodílel zaměstnanec Zadavatele či člen reali-začního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na pří-pravě nebo realizaci předmětného zadávacího řízení; 
c) nabídka uchazeče není zpracována ve sdružení uchazeče a osoby, která je zaměstnan-cem Zadavatele či členem realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo realizaci předmětného zadávacího řízení; 
d) subdodavatelem uchazeče není zaměstnanec Zadavatele, člen realizačního týmu pro-jektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo reali-zaci předmětného zadávacího řízení.  
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
              ................................…………………………… 

[DOPLNÍ UCHAZEČ – obchodní firma + osoba oprávněná jednat za uchazeče] Příloha č. 5 výzvy 
 



 

 
Stránka 

18 
 

  

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 9026/......./14 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
1.1. Kupující: Západočeská univerzita v Plzni 

Sídlo:    Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
 Zastoupený:   Doc. Ing. František Vávra, CSc. 

  děkan Fakulty aplikovaných věd, z pověření 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Plzeň-město 
Číslo účtu:   4811530257/0100 

 IČ:    49777513 
 DIČ:    CZ49777513 
 (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 
a 
 
1.2. Prodávající: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Jednající / Zastoupený: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Bankovní spojení:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Číslo účtu:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
IČ:     [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
DIČ:     [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ UCHAZEČ], oddíl [DOPLNÍ 
UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

 (společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „NÁSTROJ S PODPOROU STRUKTUROVANÝCH METOD SYSTÉMOVÉ ANALÝZY A 
NÁVRHU SW“ smlouvu následujícího znění: 



 

 
Stránka 

19 
 

  

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu softwarový produkt včetně dvou (2) ča-

sově neomezených komerčních licencí a to softwarový produkt typu CASE (Com-
puter-aided software engineering) – nástroje podporující strukturované metody 
systémové analýzy a návrhu SW (dále jen „zboží“), a s tím spojené služby, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Přesná specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 
této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.  

 
2.2. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží včetně případného trans-

portního pojištění zboží kupujícímu do místa plnění dle čl. III. této smlouvy. Pro-
dávající se dále zavazuje poskytnout kupujícímu ode dne převzetí zboží oprávnění 
užívat software pro 2 (dvě) pracovní stanice (PC) a to v rozsahu řádného a plno-
hodnotného užívání zboží. Právo užívání software – licence je poskytováno jako 
neomezené časově, teritoriálně, jeho cena je zahrnuta v kupní ceně zboží, je pře-
voditelné s právem sublicence a je postupitelné bez souhlasu prodávajícího. Kupu-
jící není povinen tuto licenci využívat. 

 
2.3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn tuto licenci poskytnout ve prospěch kupují-

cího bez jakýchkoli omezení ze strany třetích fyzických nebo i právnických osob a 
že předmětný software není zatížen jakýmikoli právy třetích osob ve smyslu záko-
na č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autor-
ským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani jiných práv-
ních předpisů. Prodávající souhlasí a je srozuměn s tím, že pokud by kdokoli ome-
zoval práva kupujícího v souvislosti s poskytnutou licencí nebo mu bránil v jejich 
řádném výkonu, je prodávající povinen na vlastní náklady takovému jednání za-
bránit a uhradit kupujícímu vzniklou škodu. 

 
2.4. V případě, že prohlášení uvedené prodávajícím v bodě 2.3. této smlouvy se ukáže 

být nepravdivým, či licence bude v rozporu s výše uvedeným prohlášením prodá-
vajícího neplatná či poskytnuta v nedostatečném rozsahu, je kupující oprávněn od 
smlouvy odstoupit a požadovat na prodávajícím vrácení celé kupní ceny. 
V takovém případě je kupující též oprávněn vyzvat prodávajícího k dodatečnému 
zajištění licence v potřebném rozsahu, přičemž v případě nebude-li tato povinnost 
ze strany prodávajícího splněna nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdr-
žení výzvy prodávajícím, má kupující právo odstoupit od této smlouvy. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo náhrady škody vzniklé kupujícímu v důsledku 
nedodání plnění podle této smlouvy. 



 

 
Stránka 

20 
 

  

 

 
2.5. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou 

kupní cenu způsobem a to v termínu sjednaným touto smlouvou. 
 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
3.1. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy dodá kupujícímu nejpozději do 2 

měsíců od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. V případě prodlení 
s termínem dodání dle tohoto článku smlouvy se prodávající zavazuje uhradit ku-
pujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na nárokování vzniklé 
škody. 

 
3.2. Kupující je oprávněn odepřít převzetí zboží v případě, že vykazuje zjevné vady. 
 
3.3. Místem plnění je Západočeská univerzita v Plzni (NTIS), Univerzitní 22, 306 14 

Plzeň. 
 
3.4. V případě zahraničního prodávajícího se dodání zboží řídí doložkou DAP (dodání v místě určení) mezinárodních pravidel INCOTERMS 2010, pokud tato smlouva nestanoví jinak.   
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1. Kupní cena za zboží v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky 
prodávajícího, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této 
smlouvy. 

 



 

 
Stránka 

21 
 

  

 

4.2. A5: [PRO PRODÁVAJÍCIHO Z ČR] Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za 
dodání zboží dle čl. II této smlouvy řádně a včas sjednanou kupní cenu ve výši 
[DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč bez DPH (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých), 
DPH činí 21%, DPH činí [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] ko-
run českých), kupní cena včetně DPH činí [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč (slovy: 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých).   
B5:[PRO ZAHRANIČNÍHO PRODÁVAJÍCÍHO] Kupující se zavazuje uhradit pro-
dávajícímu za dodání zboží dle čl. II této smlouvy řádně a včas sjednanou kupní 
cenu ve výši [DOPLNÍ UCHAZEČ],- CZK bez DPH (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
korun českých),    
DPH v zákonné výši na základě samovyměření uhradí kupující.  

 
4.3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veške-

rých dalších nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje 
dopravu včetně případného transportního pojištění, manipulaci, popř. i náklady na 
správní poplatky, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpe-
čení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní ná-
klady apod. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňo-
vých předpisů týkajících se DPH.  

 
4.4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu 

– faktury. Kupní cena za dodávku zboží dle této smlouvy bude prodávajícím faktu-
rována do 20 dnů ode dne dodání zboží kupujícímu. 

 
4.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhů-
tě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. 

 
4.6. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatel-

ného doručení kupujícímu.  
 
                                                           
5 Uchazeč si vybere jednu z alternativ, a to buď alternativu A nebo alternativu B, kterou ponechá 
v návrhu smlouvy, nezvolenou alternativu ze smlouvy vypustí. 



 

 
Stránka 

22 
 

  

 

4.7. Kupující neposkytuje zálohy. 
 
4.8. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit 

vůči kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen za-
počatý den prodlení s úhradou faktury. Tento úrok z prodlení se neuplatní 
v případě, že dojde k odkladu platby v závislosti na uvolňování prostředků 
z Operačního programu VaVpI. 

 

4.9. Kupující je oprávněn jednostranně – bez souhlasu prodávajícího -  započíst jakou-
koli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávající, proti fakturované kupní 
ceně. 

 
 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

Veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí spl-
ňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy. 

 
5.2. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami 

této smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím. 
 
5.3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a 

další dokumentaci nezbytnou k užívání zboží, včetně manuálů pro obsluhu 
v anglickém a/nebo českém jazyce. 

 
5.4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí 

zboží od prodávajícího. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí 
škody na věci. 

 
5.5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení 

doby plnění a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  
 
5.6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 

prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. V případě poru-
šení tohoto ustanovení má kupující právo od této smlouvy odstoupit pro podstatné 
porušení smlouvy. 



 

 
Stránka 

23 
 

  

 

 
5.7. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této 

smlouvy na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
5.8. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které 

vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat 
jednostranným právním úkonem. 

 
5.9. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle 

této smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 
 

5.10. Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodá-
vajícího ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je/jsou: 
Jméno:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
email:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
tel.:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
5.11. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího 

ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 
Jméno: Ing. Miloš Fetter 
email:  fetter@kky.zcu.cz 
tel.:   +420 377 632 536 
 

5.12. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty 
vzniklé na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní 
budou vyhotoveny v písemné formě v českém nebo v anglickém jazyce a doručují 
se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem či e-mailem, k rukám a na doru-
čovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. V případě rozporu mezi oběma 
jazykovými verzemi má přednost verze příslušného dokumentu v českém jazyce. 

 
5.13. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o fi-

nanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupů-
sobit při výkonu finanční kontroly. Řídící orgán Operačního programu VaVpI bude 
mít v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu 3 let od ukončení operačního 
programu, k těm částem nabídky, smlouvy a souvisejících dokumentů, které pod-
léhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 



 

 
Stránka 

24 
 

  

 

právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 
552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Řídící orgán Operačního pro-
gramu VaVpI je oprávněn obdobným způsobem kontrolovat i případné subdodava-
tele prodávajícího (viz příloha č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP VaVpI – 
Pravidla pro výběr dodavatelů http://www.msmt.cz/file/14585). 

 
5.14. Prodávající bude kupujícímu po celou dobu užívání zboží poskytovat bezplatné 

telefonické a e-mailové konzultace týkající se provozu a užívání zboží.  
 

5.15. Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci (originální vyhoto-
vení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů, atd.) souvise-
jící s realizací předmětu plnění včetně účetnictví minimálně po dobu 3 let od ukon-
čení OP VaVpI, tj. nejméně do roku 2021. Ve stejné lhůtě je prodávající povinen 
poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněn-
cům pověřených orgánů kontroly provádění projektu v rámci OP VaVpI a je povi-
nen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
5.16. Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou subdodávky, pro-

dávající závazně uvádí identifikační údaje dotčeného subdodavatele: 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Případná změna subdodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému 
souhlasu ze strany kupujícího. 

 
5.17.  Prodávající se zavazuje dodržet veškeré závazky obsažené v jeho nabídce, předlo-

žené do veřejné zakázky, specifikované v čl. I této smlouvy. 
 

 
VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 
6.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
6.2  Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

 



 

 
Stránka 

25 
 

  

 

6.3  Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení té-
to smlouvy se zejména považuje: 
a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 

30 dní po dni splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně prodávajícího, jestliže byť i část zboží nebude řádně dodána 

v dohodnutých termínech, 
c) na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované pro-

dávajícím v této smlouvě, 
d) na straně prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, kte-

rá předcházela uzavření této smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 

 
6.4  Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlou-

vy. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody 
a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností 
vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které 
podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých 
tak stanoví zákon. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslov-

ně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 
7.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a 
oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

 
7.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jed-
nání zástupců kupujícího a prodávajícího. 



 

 
Stránka 

26 
 

  

 

 
7.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 

pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
7.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vznik-

lých ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 
pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

 
7.6 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 
 
7.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svo-
bodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace zboží 
Příloha č. 2: Pověření děkana Fakulta aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni jednat jménem veřejné vysoké školy  
 
V [doplní uchazeč] dne [doplní uchazeč]     V Plzni dne …………………. 
 
 
 
      ………………………………………..          …………………………………….. 
           za Prodávajícího za Kupujícího        

 [doplní uchazeč]       Doc. Ing. František Vávra, CSc.,  
    děkan Fakulty aplikovaných věd, 

 z pověření 



 

 
Stránka 

27 
 

  

 

Příloha č. 1 smlouvy – Podrobná technická specifikace zboží 
Uchazeči povinně doplní pro zboží, které je předmětem koupě, technické údaje uvedené 
v bodě 4) Výzvy k podání nabídek tím, že vyplní níže uvedenou tabulku. Případně uvedou 
rozšíření specifikace dodávaného produktu, která nesmí odporovat Výzvě k podání nabí-
dek. 
 
 
Funkce ANO/NE 
Podpora metod systémové analýzy, minimálně FSD 
(diagramy funkční struktury), IFD (diagramy infor-
mačních toků), DSD (diagramy datových struktur), 
ERA (ERA diagramy) 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

Podpora návrhu minimálně relačních databází, ge-
nerování DDL skriptů (Data Definition Language) 
nebo jim ekvivalentní 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

Návrh modulů a algoritmů, generování zdrojového 
kódu 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

Tvorba dokumentace minimálně v textové formě a 
v HTML 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

Uživatelská přizpůsobitelnost alespoň v oblastech 
GUI (grafické uživatelské rozhraní), generování 
DDL, zdrojových kódů a dokumentací 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

Podpora minimálně správy verzí a konfigurací, tý-
mové práce a reverseengineeringu 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

Časově neomezená komerční licence (plovoucí li-
cence nebo HW klíč) – 2 (dvě) licence pro 2 pra-
covní stanice 

[DOPLNÍ UCHAZEČ ANO nebo NE] 

 
 



 

 
Stránka 

28 
 

  

 

Příloha č. 6 výzvy 
Doklady ve smyslu s ust. § 68 odst. 3 ZVZ6 

k veřejné zakázce 
 „Nástroj s podporou strukturovaných metod systémové analýzy a návrhu SW“ 
1. Identifikace uchazeče: 
jméno / obchodní firma:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
adresa místa podnikání / sídla:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
IČO:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

a) Uchazeč předkládá následující seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním nebo obdobném poměru u zadavatele:  
[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

b) Uchazeč předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesa-huje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek: 
[DOPLNÍ UCHAZEČ; pokud nemá formu akciové společnosti, ponechá nevyplněné] 

c) Uchazeč tímto prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu, zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změ-ně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřej-nou zakázkou.  
 
2. Podpis uchazeč / osoby oprávněné jednat za uchazeče: 

Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

…………………………………………………. 
[DOPLNÍ UCHAZEČ – obchodní firma + osoba 

oprávněná jednat za uchazeče] 
                                                           
6 zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 7


